
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

 

 

DISPOZITIA NR. 277 

din 18 octombrie 2013 

 

 

privind constituirea  comisiei pentru vânzarea spaţiilor medicale  

şi a comisiei de contestaţie,  conform Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 68/2008 

 

 

            Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj,  

           Văzând referatul nr. 17922/2013 prin care se propune constituirea comisiei pentru 

vânzarea spaţiilor medicale şi a comisiei de contestaţie,  conform Ordonanţei de Urgenţă a 

Guvernului nr. 68/2008; 

 Având în vedere: 

-adresa Colegiului Medicilor Cluj, sub nr. de înregistrare 2375/2012; 

-adresa Colegiului Medicilor Dentişti Cluj, sub nr. de înregistrare 716/2012; 

-adresa Direcţiei Generale a Finanţelor Publice a Judeţului Cluj sub nr. de înregistrare 

45491/2012;  

-Dispoziţia Direcţiei de Sănătate Publică a Judeţului Cluj nr.163/06.11.2012, comunicată  

sub nr. de înregistrare 6403/2012; 

           În conformitate cu prevederile: 

- Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 68/2008 privind vânzarea spaţiilor proprietate 

privată a statului sau a unităţilor administrativ-teritoriale cu destinaţia de cabinete medicale, 

precum şi a spaţiilor în care se desfăşoară activităţi conexe actului medical, cu modificările şi 

completările ulterioare, aprobată prin Legea nr. 192/2011; 

- Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr.246/2013 privind stabilirea unor măsuri pentru 

vânzarea cabinetelor medicale; 

 În temeiul drepturilor conferite prin articolul 106 din Legea 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

 

DISPUNE: 
 

 Art. 1. Se aprobă constituirea comisiei pentru vânzarea spaţiilor în care se desfăşoară 

activitate medicală şi activitate medicală conexă, aflate în domeniul privat al Judeţului Cluj, în 

următoarea componenţă: 

 

Membri titulari comisia pentru vânzare:  

- Bogdan Emil-Mircea - consilier judeţean - Consiliul Judeţean Cluj; 

- Oprea Laurenţiu - consilier judeţean - Consiliul Judeţean Cluj; 



- Gânscă Gabriela - medic - Direcţia de Sănătate Publică a Judeţului Cluj;  

- Rostogol Ilie - consilier -  Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Cluj; 

- Pop Cornel -  medic - Colegiul Medicilor Cluj / Negruţiu Mircea Octavian - medic -  

Colegiul Medicilor Dentişti Cluj, după caz;   

- Tatomir Simona-Cornelia - director general - Consiliul Judeţean Cluj; 

- Pop Dan-Vasile  - director executiv -  Consiliul Judeţean Cluj; 

 

 

Membri supleanţi comisia pentru vânzare: 

  - Tuluc Călin-Marin - consilier judeţean - Consiliul Judeţean Cluj; 

  - Lörinczi Zoltán László - consilier judeţean - Consiliul Judeţean Cluj; 

  - Vasile Rodica - consilier - Direcţia  de Sănătate Publică a Judeţului Cluj; 

  - Tat Cristian - consilier - Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Cluj; 

- Barbu Angela Florentina - medic - Colegiul Medicilor Cluj / Maier Carmen Mihaela - 

medic - Colegiul Medicilor Dentişti Cluj, după caz;    

 - Gazsi Rodica Felicia - sef serviciu - Consiliul Judeţean Cluj ; 

- Iliescu Ştefan-Eduard - şef serviciu- Consiliul Judeţean Cluj; 

 

        Art. 2. Se aprobă constituirea comisiei de contestaţii, în următoarea componenţă: 

 

Membri titulari comisia de contestaţii:  

-  Ianchiş-Gheţe Iulia-Ligiana - consilier judeţean - Consiliul Judeţean Cluj; 

-  Sălătioan Vasile - consilier judeţean - Consiliul Judeţean Cluj; 

-  Demle Elena - medic specialist - Direcţia de Sănătate Publică a Judeţului Cluj; 

- Cherecheş Andrei - inspector - Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Cluj; 

-  Bizo Aurel - dr. conferenţiar - Colegiul Medicilor Cluj / Buduru Smaranda Dana - 

medic  Colegiul Medicilor Dentişti Cluj, după caz;     

-  Raţiu Mihaela - consilier juridic - Consiliul Judeţean Cluj; 

-  Maier Dorina - şef serviciu - Consiliul Judeţean Cluj; 

 

Membri supleanţi comisia de contestaţii:  

-  Petran Ioan - consilier judeţean - Consiliul Judeţean Cluj; 

-  Husar Axente - consilier judeţean - Consiliul Judeţean Cluj; 

-  Guşatu Cristina - consilier juridic - Direcţia de Sănătate Publică a Judeţului Cluj; 

-  Covaci-Roman Ligia - inspector - Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Cluj; 

- Butnariu Angela - dr. conferenţiar - Colegiul Medicilor Cluj / Chiorean Ioan - medic 

Colegiul Medicilor Dentişti Cluj,  după caz;     

- Tămaş Camelia - consilier juridic - Consiliul Judeţean Cluj; 

- Şchiop Cristina - şef serviciu - Consiliul Judeţean Cluj; 

 

 Art. 3. Cu data intrării în vigoare a prezentei dispoziţii, Dispoziţia preşedintelui 

Consiliului Judeţean Cluj nr. 324/2008 se abrogă. 

 

 Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

persoanele nominalizate la art.1 şi art. 2, care vor îndeplini atribuţiile cuprinse la articolul 6 din  

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 68/2008, cu modificările şi completările ulterioare. 



 

Art. 5. Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate la art.1 şi 2, precum şi 

Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

          

   P R E Ş E D I N T E                                                 

Avizat 

                              SECRETAR AL 

JUDEŢULUI 

 Horea Dorin Uioreanu                                                                  

       Simona Gaci     

 

 

 

 

 

 

 


